Ego Richardis, so//ror in Ruremunde, dicta abbatissa, protestor co-
ram omnibus hanc cedulam inspectu//ris, quia vidi et audivi, quod
ad peticionem mei et filii mei, comitis Gerhardi, // commarchiones com-
muniter dederünt beate Marie in Betblebem partem montis et paludis,
scilicet ab angulo terre Blec, secundum terminum, quem demonstrat
vallum ante fossum, quando mons data fciit, nsque ad Adelhorst,
ab Adelborst seeus profundam viam, que transit montem, usque ad
antiquum terminum quandoque datur, qui dieitur Kipbrucge usque
ad Warenhorst et vallum molendinare et quicquid infra hos termi-
nos iacet.

No. 524.

Rechtsgeding van het klooster te Bedbur tegen den pastoor van Qualburg,
wegens bet innen van tienden van de kerk te Kellen.

16 September [1229.]

Godefridus, Dei gratia prepositus, Gyselbertus decanus, Iohannes
scolasticus totumque Xanctensis ecclesie eapitulum, universis, presentem
cedulam inspecturis, salutem in Domino.

Cum H., prepositus de Beth//debure, et quedam cum eo persone
sue ecclesie proponerent gravem querimoniam contra Thidericum, pas-
torem de Qualburg, et H. fratrem eius, qui .... presentes erant, de
iniusta spoliatione // et de violenta manuum iniectione, respondebat pars
adversa, quod eos non spoliassent, quia de voluntate comitis et eius
auctoritate decimam colligerent, quem et suum warand//ium esse dicebant.
Ad hec pars altera dixit, quod probare posset, que ibidem contra suos
iniuriatores proposuisset. Per sententiam igitur hoc fieri debere iudi-
catum est per instrumenta et testes.

Instrumentum primnm fuit abbatis Epternacensis speciale ad archi-
diaconem Embricensem, in hunc modum :

Venerabili viro B., archidiacono in Embrike, B., Dei gratia
abbas Epternacensis, salutem in Domino.

Cum nos ecclesiam in Kenle, nobis vacantem, conventui in Beth-
debure, ad petitionem domine M. in Smithusen, quam in hoc in-
tentionem piam et sanctam cognovimus habuisse, salvo tarnen iure
nostro, quäle prius in eadem eeclesia dignoscimur habuisse, libere
contulimus et absolute, discretionem vestram ea, qua possumus___
rogamus, quatinus ut et nos, divino retributionis intuitu, factum
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ostrum gratum et ratum habentes, prepositum loci prefati, nominell
ipsius conventus, de prefata ecclesia sine difficultate aliqua inves-
tientes, eosdern possessione pacifice gaudere faciatis.
Secundum instrumentuni fuit archidiaconi ad decanum Embricenseni,

in hunc modum:

B., Dei gratia Embricensis prepositus, decano eiusdem loci
salutem.

Significamus vobis, quod dominum H., prepositum in Betbdebure,
sicut pro ipso interpellastis, ecclesie in Eenle legitime investivimus,
unde et vobis mandamus et rogamus , quatinus auctoritate nostra
ipsum in corporalem ducatis dicte ecclesie possessionem, mandantes
parrocbianis prenominate ecclesie, ut eidem, sicut plebano suo, obe-
dientiam debitam et reverentiam exhibeant.

Tertium instrumentum predicti abbatis fuit generale et perpetuum
ad omnes, in bunc modum:

Bartbolomeus, Dei gratia abbas Eptemacensis, omnibus presens
scriptum inspecturis.

Notnm facimus, quod nos, divine remunerationis intuitu, Hen-
rico, preposito in Betbdebure, ecclesiam in Kenle, nobis vacantem,
nomine ecclesie sue contulimus.

Datum Epternaci, anno gratie mccxxviii, iii nonas Aprilis.
Quartum instrumentum fuit decani Embricensis de investifcura, eis

ab ipso facta ex mandato sui arcbidiaconi, quod die Felieis et Adaucti
[30 Augustus] exbibere promiserunt.

Et sie causam suam legitime fundaverunt.
De manuuminiectione facta, pars adversa excusationem obtulit, sed

pars altera probationem potius audiendam dixit, et per sententiam
hoc obtinuit. Tunc pars altera in appellationem prorupit, quam fri-
volam fuisse sententia iudieavit. Primo itaque magister Valendis,
post interlocutoriam de probatione aliquantulum differenda vel statim
exequenda, in ewangelio iuravit, et alie similiter, secundum ordinem
personarum, que lese fuerunt, iuxta form .... predietam iuraverunt
et iusticiam sibi fleri postulaverunt. Tunc demum sententiatum est
contra Th., pastorem de Qualburg, et Gerbardum, fratrem suum,
et alterum Gerardum, nepotem suum, quod ineidissent in canonem
late sententie et ipso facto exeommunicati essent, et ibidem et alibi
denunciandi.

Prefixo autem die, Pelicis et Adaucti scilicet, prepositus instru¬
mentum decani de investitura quam fecit .... ex mandato sui arcbi¬
diaconi , exbibuit, cuius tenor talis erat:
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Venerabilibus dominis G., decano, totique capitulo Xanctensi G.,
Dei gratia decanus Ernbricensis, orationes in Domino.

Universitati vestre dignum duxi significandum, quod ex mandato
domini B., Padeburnensis electi, tunc teniporis prepositi et. arcbi-
diaconi Embricensis, prepositum de Betbdebure per .... essionem
ecclesie in Keine duxi eorporalem eundem, sicut moris est, in
.... tingando et precepi parochianis, quod ipsi, tamquam suo legi-
timo plebano, in Omnibus obediant.
Exbibuit etiam aliud instrumentum abbatis Epternaeensis in tali